



CITTÀ DI ATRIPALDA

PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 193 del 28/11/2024

OGGETTO

VARIAZIONE DI URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024.2026. VAR. n. 5/2024 - artt. 42- comma 4 e 175, del TUEL.

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventotto del mese di novembre alle ore 10:30 nella Residenza Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all'adunanza, nell'esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale dott.ssa Anna Mutascio.

Intervengono:

Nominativo	Ruolo	Presente	Assente
Spagnuolo Paolo	Sindaco	Si	
Landi Domenico	Vice Sindaco	Si	
Parziale Gianna	Assessore		Si
Labate Raffaele	Assessore	Si	
Guancia Antonio	Assessore	Si	
Scioscia Fabiola	Assessore	Si	

Tot. **5**

Tot. **1**

Il Sindaco, riconosciuta valida l'adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull'oggetto all'ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 28.09.2023 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 30.04.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato la Nota di variazione al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 che, ai sensi dell'art. 170 del Tuel si configura come DUP definitivo;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30.04.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 23.05.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024.2026. Piano della performance e degli obiettivi 2024.

VISTE e RICHIAMATE:

- la delibera di Giunta Comunale n. 124 del 10.07.2024 “Applicazione avanzo accantonato, vincolato e destinato agli investimenti 2023 - variazione al bilancio di previsione 2024-2026 n. 1/2024 art. 42, comma 4 e art. 175 del tuel” ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 33 in data 12.09.2024;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 12.09.2024 “Ripiano del maggior disavanzo di amministrazione 2022 di cui alla delibera consiliare n. 17 del 12.06.2023 - variazione al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 - assestamento generale ai sensi degli artt. 175 comma 2 e 8 del d. lgs. n. 267/2000, e salvaguardia degli equilibri ai sensi dell'art. 193 comma 2 del d.lgs. n. 267/2000” immediatamente esecutiva, con la quale sono state apportate variazioni in termini di competenza e cassa al Bilancio di Previsione 2022/2024;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 03/10/2024 “Variazione di urgenza al bilancio di previsione 2024.2026. var. n. 4/2024 - artt. 42- comma 4 e 175, del TUEL”, immediatamente esecutiva, con la quale sono state apportate variazioni in termini di competenza e cassa al Bilancio di Previsione 2022/2024, ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 36 in data 25.10.2024;

PRESO ATTO delle comunicazioni degli uffici con le quali sono stati richiesti urgenti adeguamenti di alcuni stanziamenti di spesa, analiticamente esposti nell'allegato prospetto 2 – variazione di bilancio - al fine di poter tempestivamente procedere alla realizzazione delle attività programmate dall'amministrazione ed evitare potenziali danni all'ente;

RITENUTO, pertanto, per le motivazioni sopra esposte, necessario provvedere in via di urgenza all'adeguamento in termini di competenza e cassa, delle relative entrate e spese a valere sulle previsioni di competenza del bilancio di previsione 2024.2026;

VISTA la proposta di variazione al Bilancio di previsione 2024/2026, elaborata dal Servizio finanziario, sulla base della documentazione agli atti e sulle proposte di variazione formulate dagli uffici riportata in allegato per come di seguito sintetizzata:

Descrizione	2024	2025	2026	CASSA
previsione di cassa assestata alla precedente variazione				3.787.869,08
APPLICAZIONE AVANZO	12.749,00	-	-	-

MAGGIORI ENTRATE	941.015,47	1.078.860,00	2.676.253,00	960.787,33
MINORI ENTRATE	5.156,29	1.021.756,43	5.156,44	967.281,11
MAGGIORI USCITE	1.056.918,18	1.349.287,57	3.153.478,13	1.194.434,95
MINORI USCITE	108.310,00	1.292.184,00	482.381,57	298.614,70
SALDO VARIAZIONE	- 0,00	-	-	- 902.314,03
previsione di cassa assestata				2.885.555,05

VISTI gli artt. 42- comma 4 e 175, del TUEL che consentono alla Giunta Comunale di adottare, in via di urgenza, variazioni al Bilancio di previsione, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte del Consiglio Comunale entro i 60 giorni successivi e, comunque, entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso;

VISTI:

- il vigente Statuto comunale;
- il D. Lgs. n. 267/2000, il D. Lgs. n. 118/2011 e s. m. i.;
- il vigente Regolamento di contabilità;

DATO ATTO CHE alla luce delle variazioni proposte permane la situazione di equilibrio finanziario del bilancio 2024.2026, viene garantito un saldo di cassa previsionale pari ad € 2.885.555,05 e quindi, superiore a zero e, pertanto, le previsioni assestate rimangono coerenti con i vincoli di finanza pubblica e del vigente ordinamento contabile;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente, da tutti i Responsabili di Settore e dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

Con voti favorevoli unanimi, espressi dagli aventi diritto nei modi di legge

DELIBERA

DI DISPORRE, in via d'urgenza, ai sensi degli artt. 42, comma 4, e 175 TUEL, le variazioni al bilancio 2024/2026, come elaborate dal Settore I Finanziario e riportate nell'allegato **sub A)** ;

DI DARE ATTO che a seguito della presente variazione:

- a) permangono gli equilibri di bilancio sia in termini di competenza e cassa e sono salvaguardati i vincoli in materia di finanza pubblica;
- b) viene garantito un saldo di cassa previsionale pari ad € 3.787.869,08 e quindi, superiore a zero così come previsto dal vigente ordinamento contabile;
- c) viene, conseguentemente, variato ed integrato il Documento Unico di Programmazione ed il PEG 2024-2026;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Revisore Unico dei conti per il rilascio del parere ai fini della ratifica da parte del Consiglio comunale;

DI SOTTOPORRE il presente atto a ratifica da parte del Consiglio comunale entro i 60 giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine il 31.12.2024, ai sensi dell'art. 175, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4° del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente
f.to Avv. Paolo Spagnuolo

Il Segretario Generale
f.to dott.ssa Anna Mutascio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell'Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio, ai sensi dell'art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 28/11/2024

Dal Municipio, li 28/11/2024

Il Segretario Generale
f.to dott.ssa Anna Mutascio

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28/11/2024

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, li 28/11/2024

Il Segretario Generale
f.to dott.ssa Anna Mutascio

VISTO DI Regolarità tecnica

Data 28/11/2024

Il Responsabile del Settore
f.to dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarità contabile

Data 28/11/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to dott. Paolo De Giuseppe

SECONDO VISTO DI Regolarità tecnica

Data 28/11/2024

Il Responsabile II SETTORE – LAVORI PUBBLICI –
PATRIMONIO
f.to arch. Giuseppe Cocchi

TERZO VISTO DI Regolarità tecnica

Data 28/11/2024

Il Responsabile III SETTORE – VIGILANZA
f.to lgt. Soccorso De Pascale

QUARTO VISTO DI Regolarità tecnica

Data 28/11/2024

Il Responsabile VI SETTORE – AFFARI GENERALI –
PERSONALE
f.to Valter Sergio Ventola

SESTO VISTO DI Regolarità tecnica

Data 28/11/2024

Il Responsabile V SETTORE - TRIBUTI - CULTURA -
CONTENZIOSO
f.to dott. Enrico Reppucci

SECONDO VISTO DI Regolarità tecnica

Data 28/11/2024

Il Responsabile IV SETTORE - URBANISTICA -
AMBIENTE - SUAP
f.to arch. Americo Picariello

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, li 28/11/2024

Il Segretario Generale
dott.ssa Anna Mutascio



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Utilizzo avanzo di amministrazione			1.027.299,58	12.749,00	0,00	1.040.048,58
Capitolo 1.5 AVANZO ACCANTONATO FONDO CONTENZIOSO PARTE CORRENTE			32.433,74	12.749,00	0,00	45.182,74
Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa					
Tipologia 0101	Imposte, tasse e proventi assimilati	previsione di competenza	5.865.001,00	32.755,43	0,00	5.897.756,43
		previsione di cassa	12.506.187,08	13.601,04	-966.981,11	11.552.807,01
Categoria 010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	previsione di competenza	0,00	16.704,43	0,00	16.704,43
		previsione di cassa	5.147.326,28	0,00	-966.981,11	4.180.345,17
Capitolo 3	ATTIVITADI CONTROLLO ICI/IMU/TASI	previsione di competenza	0,00	16.704,43	0,00	16.704,43
		previsione di cassa	5.147.326,28	0,00	-966.981,11	4.180.345,17
Categoria 010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	previsione di competenza	2.305.001,00	13.192,00	0,00	2.318.193,00
		previsione di cassa	2.209.303,25	13.192,00	0,00	2.222.495,25
Capitolo 32.8	ATTIVITA DI CONTROLLO TARSU (C.S. 186/4)	previsione di competenza	0,00	13.192,00	0,00	13.192,00
		previsione di cassa	506.560,41	13.192,00	0,00	519.752,41
Categoria 010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	previsione di competenza	0,00	2.859,00	0,00	2.859,00
		previsione di cassa	182.033,65	409,04	0,00	182.442,69
Capitolo 6.3	ATTIVITAACCERTAMENTO IMPOSTA PUBBLICITA C S 186/5	previsione di competenza	0,00	2.859,00	0,00	2.859,00
		previsione di cassa	162.033,65	409,04	0,00	162.442,69
Tipologia 0301	Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	previsione di competenza	1.528.500,57	360,00	0,00	1.528.860,57
		previsione di cassa	1.528.500,57	360,00	0,00	1.528.860,57
Categoria 030101	Fondi perequativi dallo Stato	previsione di competenza	1.528.500,57	360,00	0,00	1.528.860,57
		previsione di cassa	1.528.500,57	360,00	0,00	1.528.860,57
Capitolo 40.4	FSC ALTRE COMPONENTI DI CALCOLO: RIDUZIONE PER MOBILITA EX AGES RIMBORSO ANNI PRECEDENTI	previsione di competenza	3.250,00	360,00	0,00	3.610,00
		previsione di cassa	3.250,00	360,00	0,00	3.610,00
Totale titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		7.393.501,57	33.115,43	0,00	7.426.617,00
		previsione di cassa	14.034.687,65	13.961,04	-966.981,11	13.081.667,58
Titolo 2	Trasferimenti correnti					
Tipologia 0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	969.159,52	0,00	-3.810,13	965.349,39
		previsione di cassa	1.421.310,51	34.833,33	0,00	1.456.143,84
Categoria 010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	previsione di competenza	506.691,33	0,00	-3.810,13	502.881,20
		previsione di cassa	687.159,95	34.833,33	0,00	721.993,28
Capitolo 100.23	TRASFERIMENTO MINISTERIALE A TITOLO CONCORSO ALLA COPERTURA DELLONERE PER LINCREMENTO DELLINDENNITA AGLI AMMINISTRATORI (L 234,2021 ART 1 COMMI DA 583 A 587) CS 14/0	previsione di competenza	62.106,18	0,00	-5.156,29	56.949,89
		previsione di cassa	62.106,18	33.487,17	0,00	95.593,35



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIANTI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 100.26	TRASFERIMENTO MINISTERIALE FINALIZZATO ALLASSISTENZA ALLAUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE DEGLI ALUNNI DISABILI (DM 22/07/2022 - L 234/2021 ART 1COMMI 179/180) CS 1415/7	previsione di competenza	17.500,09	1.346,16	0,00	18.846,25
		previsione di cassa	17.500,09	1.346,16	0,00	18.846,25
Tipologia 0103	Trasferimenti correnti da Imprese	previsione di competenza	60.738,00	5.800,00	0,00	66.538,00
		previsione di cassa	60.738,00	5.800,00	0,00	66.538,00
Categoria 010301	Sponsorizzazioni da imprese	previsione di competenza	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
		previsione di cassa	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
Capitolo 712.12	ENTRATE DA SPONSORIZZAZIONI PER PRESTAZIONI DI SERVIZI (cs 748/6)	previsione di competenza	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
		previsione di cassa	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
Categoria 010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	previsione di competenza	60.738,00	800,00	0,00	61.538,00
		previsione di cassa	60.738,00	800,00	0,00	61.538,00
Capitolo 345	CONTRIBUTO GSE CONTO SCAMBIO ENERGIA	previsione di competenza	0,00	800,00	0,00	800,00
		previsione di cassa	0,00	800,00	0,00	800,00
Totale titolo 2	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	1.029.897,52	5.800,00	-3.810,13	1.031.887,39
		previsione di cassa	1.482.048,51	40.633,33	0,00	1.522.681,84
Titolo 3	Entrate extratributarie					
Tipologia 0100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	previsione di competenza	1.089.203,84	68.817,00	0,00	1.158.020,84
		previsione di cassa	1.723.869,76	67.475,14	0,00	1.791.344,90
Categoria 0102	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	previsione di competenza	722.480,00	47.717,00	0,00	770.197,00
		previsione di cassa	797.346,92	51.067,00	0,00	848.413,92
Capitolo 438.2	TRASPORTO SCOLASTICO-PROVENTI C S 666	previsione di competenza	15.700,00	3.717,00	0,00	19.417,00
		previsione di cassa	15.700,00	3.717,00	0,00	19.417,00
Capitolo 538	PROVENTI DA LAMPADE VOTIVE PERPETUE E OCCASIONALI	previsione di competenza	105.000,00	40.000,00	0,00	145.000,00
		previsione di cassa	116.410,00	43.350,00	0,00	159.760,00
Capitolo 470	PROVENTI DA GESTIONE DIRETTA CANPO SPORTIVO VALLEVERDE	previsione di competenza	0,00	4.000,00	0,00	4.000,00
		previsione di cassa	0,00	4.000,00	0,00	4.000,00
Categoria 0103	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	previsione di competenza	134.223,84	21.100,00	0,00	155.323,84
		previsione di cassa	511.916,32	16.408,14	0,00	528.324,46
Capitolo 586.5	ALLOGGI POPOLARI VIA FIUMITELLO CANONI LOCAZIONE	previsione di competenza	2.014,32	4.000,00	0,00	6.014,32
		previsione di cassa	13.217,38	622,72	0,00	13.840,10
Capitolo 586.3	IMMOBILI VIA SAN GIACOMO CANONI LOCAZIONE	previsione di competenza	1.379,64	15.900,00	0,00	17.279,64
		previsione di cassa	1.194,22	16.085,42	0,00	17.279,64



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 586.11	LOCALE COMMERCIALE VIA MADRE TERESA DI C (EX C-DA ALVANITE) CANONI LOCAZIONI	previsione di competenza	0,00	1.200,00	0,00	1.200,00
		previsione di cassa	1.500,00	0,00	-300,00	1.200,00
Tipologia 0300	Interessi attivi	previsione di competenza	2.000,00	1.800,00	0,00	3.800,00
		previsione di cassa	2.000,00	1.800,00	0,00	3.800,00
Categoria 0303	Altri interessi attivi	previsione di competenza	2.000,00	1.800,00	0,00	3.800,00
		previsione di cassa	2.000,00	1.800,00	0,00	3.800,00
Capitolo 636	INTERESSI ATTIVI SOMME NON EROGATE CASSA DEPOSITI E PRESTITI	previsione di competenza	0,00	1.800,00	0,00	1.800,00
		previsione di cassa	0,00	1.800,00	0,00	1.800,00
Tipologia 0500	Rimborsi e altre entrate correnti	previsione di competenza	922.566,84	17.244,26	0,00	939.811,10
		previsione di cassa	1.309.044,10	17.244,26	0,00	1.326.288,36
Categoria 0599	Altre entrate correnti n.a.c.	previsione di competenza	813.693,80	17.244,26	0,00	830.938,06
		previsione di cassa	1.066.698,91	17.244,26	0,00	1.083.943,17
Capitolo 710.9	RECUPERO CREDITO IRAP CS 186/9	previsione di competenza	10.000,00	14.530,00	0,00	24.530,00
		previsione di cassa	10.000,00	14.530,00	0,00	24.530,00
Capitolo 712.14	PROVENTI DA EROGAZIONI LIBERALI PER ACQUISTO BENI SCOLASTICI	previsione di competenza	0,00	2.714,26	0,00	2.714,26
		previsione di cassa	0,00	2.714,26	0,00	2.714,26
Totale titolo 3	Entrate extratributarie	previsione di competenza	4.577.770,68	87.861,26	0,00	4.665.631,94
		previsione di cassa	5.348.913,86	86.519,40	0,00	5.435.433,26
Titolo 4	Entrate in conto capitale					
Tipologia 0200	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	12.028.942,10	559.026,00	0,00	12.587.968,10
		previsione di cassa	25.437.138,04	559.026,00	0,00	25.996.164,04
Categoria 0201	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	3.385.864,45	559.026,00	0,00	3.944.890,45
		previsione di cassa	7.409.864,45	559.026,00	0,00	7.968.890,45
Capitolo 831.1	CONTRIBUTO PROVINCIALE FINALIZZATO AL MIGLIORAMENTO DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE C.DA FELLITTO - CS 2002/1	previsione di competenza	0,00	80.000,00	0,00	80.000,00
		previsione di cassa	0,00	80.000,00	0,00	80.000,00
Capitolo 823.3	CR. LAVORI DI ADEGUAMENTO STRADA RURALE C.DA GIACCHI - CS 3103/0	previsione di competenza	0,00	479.026,00	0,00	479.026,00
		previsione di cassa	0,00	479.026,00	0,00	479.026,00
Tipologia 0300	Altri trasferimenti in conto capitale	previsione di competenza	0,00	33.495,62	0,00	33.495,62
		previsione di cassa	3.751.878,37	33.495,62	0,00	3.785.373,99
Categoria 0301	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	0,00	33.495,62	0,00	33.495,62
		previsione di cassa	3.751.878,37	33.495,62	0,00	3.785.373,99



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 849.17	C.R. RIQUALIFICAZIONE URBANA. ILLUMINAZIONE PALAZZO CIVICO CS 1885/4	previsione di competenza	0,00	33.495,62	0,00	33.495,62
		previsione di cassa	0,00	33.495,62	0,00	33.495,62
Tipologia 0400	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	previsione di competenza	907.696,60	371,00	0,00	908.067,60
		previsione di cassa	907.696,60	371,00	0,00	908.067,60
Categoria 0401	Alienazione di beni materiali	previsione di competenza	301.901,60	371,00	0,00	302.272,60
		previsione di cassa	301.901,60	371,00	0,00	302.272,60
Capitolo 760.2	ALIENAZIONE ERP SAN GIACOMO (25% A DISAVANZO)	previsione di competenza	0,00	371,00	0,00	371,00
		previsione di cassa	0,00	371,00	0,00	371,00
Totale titolo 4	Entrate in conto capitale	previsione di competenza	13.176.638,70	592.892,62	0,00	13.769.531,32
		previsione di cassa	30.448.793,73	592.892,62	0,00	31.041.686,35
Titolo 9	Entrate per conto terzi e partite di giro					
Tipologia 0100	Entrate per partite di giro	previsione di competenza	12.280.583,00	200.000,00	0,00	12.480.583,00
		previsione di cassa	12.280.583,03	200.000,00	0,00	12.480.583,03
Categoria 0199	Altre entrate per partite di giro	previsione di competenza	1.580.000,00	200.000,00	0,00	1.780.000,00
		previsione di cassa	1.580.000,02	200.000,00	0,00	1.780.000,02
Capitolo 9010	INCASSI IVA ISTITUZIONALE (CS 9010)	previsione di competenza	1.500.000,00	200.000,00	0,00	1.700.000,00
		previsione di cassa	1.500.000,00	200.000,00	0,00	1.700.000,00
Tipologia 0200	Entrate per conto terzi	previsione di competenza	205.350,70	20.000,00	0,00	225.350,70
		previsione di cassa	230.737,03	26.480,94	0,00	257.217,97
Categoria 0299	Altre entrate per conto terzi	previsione di competenza	137.000,00	20.000,00	0,00	157.000,00
		previsione di cassa	146.569,33	26.480,94	0,00	173.050,27
Capitolo 9012	INCASSI PER PARTA DI IDENTITA ELETTRONICA (CE. 390 E CS 9012)	previsione di competenza	20.000,00	20.000,00	0,00	40.000,00
		previsione di cassa	20.117,53	26.480,94	0,00	46.598,47
Totale titolo 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	previsione di competenza	12.485.933,70	220.000,00	0,00	12.705.933,70
		previsione di cassa	12.511.320,06	226.480,94	0,00	12.737.801,00
Totale variazioni in entrata		previsione di competenza	49.663.742,17	939.669,31	-3.810,13	50.599.601,35
		previsione di cassa	75.059.940,09	960.487,33	-966.981,11	75.053.446,31
Totale generale delle entrate		previsione di competenza	53.594.226,43	952.418,31	-3.810,13	54.542.834,61
		previsione di cassa	80.400.550,20	960.487,33	-966.981,11	80.394.056,42



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2025
				In aumento	In diminuzione	
Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa					
Tipologia 0301	Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	previsione di competenza	1.527.723,57	360,00	0,00	1.528.083,57
Categoria 030101	Fondi perequativi dallo Stato	previsione di competenza	1.527.723,57	360,00	0,00	1.528.083,57
Capitolo 40.4	FSC ALTRE COMPONENTI DI CALCOLO: RIDUZIONE PER MOBILITA EX AGES RIMBORSO ANNI PRECEDENTI	previsione di competenza	3.250,00	360,00	0,00	3.610,00
Totale titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	previsione di competenza	7.429.370,57	360,00	0,00	7.429.730,57
Titolo 2	Trasferimenti correnti					
Tipologia 0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	621.319,43	0,00	-5.156,43	616.163,00
Categoria 010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	previsione di competenza	357.849,74	0,00	-5.156,43	352.693,31
Capitolo 100.23	TRASFERIMENTO MINISTERIALE A TITOLO CONCORSO ALLA COPERTURA DELLONERE PER LINCREMENTO DELLINDENNITA AGLI AMMINISTRATORI (L 234,2021 ART 1 COMMI DA 583 A 587) CS 14/0	previsione di competenza	62.106,18	0,00	-5.156,43	56.949,75
Tipologia 0103	Trasferimenti correnti da Imprese	previsione di competenza	5.000,00	800,00	0,00	5.800,00
Categoria 010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	previsione di competenza	5.000,00	800,00	0,00	5.800,00
Capitolo 345	CONTRIBUTO GSE CONTO SCAMBIO ENERGIA	previsione di competenza	0,00	800,00	0,00	800,00
Totale titolo 2	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	626.319,43	800,00	-5.156,43	621.963,00
Titolo 3	Entrate extratributarie					
Tipologia 0100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	previsione di competenza	1.081.347,84	85.000,00	0,00	1.166.347,84
Categoria 0102	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	previsione di competenza	722.124,00	85.000,00	0,00	807.124,00
Capitolo 538	PROVENTI DA LAMPADE VOTIVE PERPETUE E OCCASIONALI	previsione di competenza	105.000,00	45.000,00	0,00	150.000,00
Capitolo 470	PROVENTI DA GESTIONE DIRETTA CANPO SPORTIVO VALLEVERDE	previsione di competenza	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
Tipologia 0300	Interessi attivi	previsione di competenza	2.000,00	1.300,00	0,00	3.300,00
Categoria 0303	Altri interessi attivi	previsione di competenza	2.000,00	1.300,00	0,00	3.300,00
Capitolo 636	INTERESSI ATTIVI SOMME NON EROGATE CASSA DEPOSITI E PRESTITI	previsione di competenza	0,00	1.300,00	0,00	1.300,00
Totale titolo 3	Entrate extratributarie	previsione di competenza	4.258.541,64	86.300,00	0,00	4.344.841,64
Titolo 4	Entrate in conto capitale					
Tipologia 0200	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	53.265.809,63	0,00	-245.200,00	53.020.609,63
Categoria 0201	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	51.765.809,63	0,00	-245.200,00	51.520.609,63
Capitolo 794.7	CONTRIBUTO BLOCCO AULE (LOTTO 1) LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTOENERGETICO PLESSO SCOLASTICO N. ADAMO - (CS.2526/9)	previsione di competenza	4.500.000,00	0,00	-1.016.600,00	3.483.400,00
Capitolo 823.4	C.R. MIGLIORAMENTO SICUREZZA STRADALE E STRADE COMUNALI CON PUNTI DI ACCESSO ALLE RETI PRINCIPALI DEI COMUNI DI AIELLO - ATRIPALDA -CONTRADA -MERCUGLIANO (LOTTO ATRIPALDA) CS 3103/1	previsione di competenza	0,00	750.000,00	0,00	750.000,00



VARIAZIONI
Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2025
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 794.21	CR PER VALUTAZIONE DELLA SICUREZZA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI SECONDO LE NTC VIGENTI (cs 2526/21)	previsione di competenza	0,00	21.400,00	0,00	21.400,00
Totale titolo 4	Entrate in conto capitale	previsione di competenza	53.717.909,63	0,00	-245.200,00	53.472.709,63
Titolo 9	Entrate per conto terzi e partite di giro					
Tipologia 0100	Entrate per partite di giro	previsione di competenza	12.280.583,00	200.000,00	0,00	12.480.583,00
Categoria 0199	Altre entrate per partite di giro	previsione di competenza	1.580.000,00	200.000,00	0,00	1.780.000,00
Capitolo 9010	INCASSI IVA ISTITUZIONALE (CS 9010)	previsione di competenza	1.500.000,00	200.000,00	0,00	1.700.000,00
Tipologia 0200	Entrate per conto terzi	previsione di competenza	205.350,70	20.000,00	0,00	225.350,70
Categoria 0299	Altre entrate per conto terzi	previsione di competenza	137.000,00	20.000,00	0,00	157.000,00
Capitolo 9012	INCASSI PER PARTA DI IDENTITA ELETTRONICA (CE. 390 E CS 9012)	previsione di competenza	20.000,00	20.000,00	0,00	40.000,00
Totale titolo 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	previsione di competenza	12.485.933,70	220.000,00	0,00	12.705.933,70
Totale variazioni in entrata		previsione di competenza	89.802.354,97	307.460,00	-250.356,43	89.859.458,54
Totale generale delle entrate		previsione di competenza	90.063.457,54	307.460,00	-250.356,43	90.120.561,11



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2026	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2026
				In aumento	In diminuzione	
Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa					
Tipologia 0301	Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	previsione di competenza	1.527.723,57	360,00	0,00	1.528.083,57
Categoria 030101	Fondi perequativi dallo Stato	previsione di competenza	1.527.723,57	360,00	0,00	1.528.083,57
Capitolo 40.4	FSC ALTRE COMPONENTI DI CALCOLO: RIDUZIONE PER MOBILITA EX AGES RIMBORSO ANNI PRECEDENTI	previsione di competenza	3.250,00	360,00	0,00	3.610,00
Totale titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	previsione di competenza	7.509.370,57	360,00	0,00	7.509.730,57
Titolo 2	Trasferimenti correnti					
Tipologia 0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	598.125,43	0,00	-5.156,44	592.968,99
Categoria 010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	previsione di competenza	334.655,74	0,00	-5.156,44	329.499,30
Capitolo 100.23	TRASFERIMENTO MINISTERIALE A TITOLO CONCORSO ALLA COPERTURA DELLONERE PER LINCREMENTO DELLINDENNITA AGLI AMMINISTRATORI (L 234,2021 ART 1 COMMI DA 583 A 587) CS 14/0	previsione di competenza	62.106,18	0,00	-5.156,44	56.949,74
Tipologia 0103	Trasferimenti correnti da Imprese	previsione di competenza	5.000,00	800,00	0,00	5.800,00
Categoria 010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	previsione di competenza	5.000,00	800,00	0,00	5.800,00
Capitolo 345	CONTRIBUTO GSE CONTO SCAMBIO ENERGIA	previsione di competenza	0,00	800,00	0,00	800,00
Totale titolo 2	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	603.125,43	800,00	-5.156,44	598.768,99
Titolo 3	Entrate extratributarie					
Tipologia 0100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	previsione di competenza	1.071.161,84	85.000,00	0,00	1.156.161,84
Categoria 0102	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	previsione di competenza	711.938,00	85.000,00	0,00	796.938,00
Capitolo 538	PROVENTI DA LAMPADE VOTIVE PERPETUE E OCCASIONALI	previsione di competenza	105.000,00	45.000,00	0,00	150.000,00
Capitolo 470	PROVENTI DA GESTIONE DIRETTA CANPO SPORTIVO VALLEVERDE	previsione di competenza	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
Tipologia 0300	Interessi attivi	previsione di competenza	2.000,00	1.300,00	0,00	3.300,00
Categoria 0303	Altri interessi attivi	previsione di competenza	2.000,00	1.300,00	0,00	3.300,00
Capitolo 636	INTERESSI ATTIVI SOMME NON EROGATE CASSA DEPOSITI E PRESTITI	previsione di competenza	0,00	1.300,00	0,00	1.300,00
Totale titolo 3	Entrate extratributarie	previsione di competenza	4.247.655,64	86.300,00	0,00	4.333.955,64
Titolo 4	Entrate in conto capitale					
Tipologia 0200	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	13.988.000,00	2.368.793,00	0,00	16.356.793,00
Categoria 0201	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	13.988.000,00	2.368.793,00	0,00	16.356.793,00
Capitolo 795.5	CONTRIBUTO BLOCCO PALESTRA REFETTORIO (LOTTO 2) LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PLESSO SCOLASTICO N. ADAMO - (CS.2526/18)	previsione di competenza	0,00	2.368.793,00	0,00	2.368.793,00
Totale titolo 4	Entrate in conto capitale	previsione di competenza	14.228.000,00	2.368.793,00	0,00	16.596.793,00
Titolo 9	Entrate per conto terzi e partite di giro					
Tipologia 0100	Entrate per partite di giro	previsione di competenza	12.280.583,00	200.000,00	0,00	12.480.583,00



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2026	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2026
				In aumento	In diminuzione	
Categoria 0199	Altre entrate per partite di giro	previsione di competenza	1.580.000,00	200.000,00	0,00	1.780.000,00
Capitolo 9010	INCASSI IVA ISTITUZIONALE (CS 9010)	previsione di competenza	1.500.000,00	200.000,00	0,00	1.700.000,00
Tipologia 0200	Entrate per conto terzi	previsione di competenza	205.350,70	20.000,00	0,00	225.350,70
Categoria 0299	Altre entrate per conto terzi	previsione di competenza	137.000,00	20.000,00	0,00	157.000,00
Capitolo 9012	INCASSI PER PARTA DI IDENTITA ELETTRONICA (CE. 390 E CS 9012)	previsione di competenza	20.000,00	20.000,00	0,00	40.000,00
Totale titolo 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	previsione di competenza	12.485.933,70	220.000,00	0,00	12.705.933,70
Totale variazioni in entrata		previsione di competenza	50.074.085,34	2.676.253,00	-5.156,44	52.745.181,90
Totale generale delle entrate		previsione di competenza	50.338.829,85	2.676.253,00	-5.156,44	53.009.926,41



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 01	Organi istituzionali					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	316.530,10	2.400,00	-10.300,00	308.630,10
		previsione di cassa	372.173,50	2.400,00	-20.420,52	354.152,98
Macroaggregato 102	Imposte e tasse a carico dell'ente	previsione di competenza	36.540,20	0,00	0,00	36.540,20
		previsione di cassa	51.759,57	0,00	-6.394,60	45.364,97
Capitolo 50.2	FONDO INDENNITA ACCESSORIE- PARTE STABILE IRAP	previsione di competenza	17.089,60	0,00	0,00	17.089,60
		previsione di cassa	27.294,39	0,00	-6.394,60	20.899,79
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	245.470,00	0,00	-10.300,00	235.170,00
		previsione di cassa	285.832,03	0,00	-14.025,92	271.806,11
Capitolo 14	Sindaco, assessori, indennita COMPRESO IRAP (CE 100/23)	previsione di competenza	190.900,00	0,00	-13.000,00	177.900,00
		previsione di cassa	190.900,00	0,00	-13.000,00	177.900,00
Capitolo 112.1	SPESE NUCLEO DI VALUTAZIONE	previsione di competenza	5.020,00	700,00	0,00	5.720,00
		previsione di cassa	12.795,27	0,00	-3.025,87	9.769,40
Capitolo 34.1	Trattamento economico revisore dei conti	previsione di competenza	18.000,00	2.000,00	0,00	20.000,00
		previsione di cassa	23.582,60	1.999,95	0,00	25.582,55
Macroaggregato 109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	previsione di competenza	0,00	2.400,00	0,00	2.400,00
		previsione di cassa	0,00	2.400,00	0,00	2.400,00
Capitolo 202.8	RESTITUZIONE CONTRIBUTO INCREMENTO INDENNITA AMMINISTRATORI NON UTILIZZATO (ART.1 COMMA 587 L. 234/2021)	previsione di competenza	0,00	2.400,00	0,00	2.400,00
		previsione di cassa	0,00	2.400,00	0,00	2.400,00
Totale programma 01	Organi istituzionali	previsione di competenza	316.530,10	2.400,00	-10.300,00	308.630,10
		previsione di cassa	372.173,50	2.400,00	-20.420,52	354.152,98
Programma 02	Segreteria generale					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	780.593,44	2.000,00	-7.500,00	775.093,44
		previsione di cassa	1.066.295,86	0,00	-181.322,88	884.972,98
Macroaggregato 101	Redditi da lavoro dipendente	previsione di competenza	651.683,45	2.000,00	0,00	653.683,45
		previsione di cassa	845.565,09	0,00	-106.846,45	738.718,64
Capitolo 61.17	FONDO INDENNITA ACCESSORIE PARTE STABILE (irap 50/2 oneri 61/20)	previsione di competenza	193.646,73	0,00	0,00	193.646,73
		previsione di cassa	334.181,81	0,00	-108.846,45	225.335,36
Capitolo 66.1	SEGRETARIO COMUNALE - RETRIBUZIONI	previsione di competenza	86.100,00	2.000,00	0,00	88.100,00
		previsione di cassa	86.100,00	2.000,00	0,00	88.100,00
Macroaggregato 102	Imposte e tasse a carico dell'ente	previsione di competenza	120.909,99	0,00	-7.500,00	113.409,99
		previsione di cassa	207.414,51	0,00	-74.476,43	132.938,08

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 61.20	FONDO INDENNITA ACCESSORIE - PSRTE STABILE - ONERI	previsione di competenza	88.884,99	0,00	-8.000,00	80.884,99
		previsione di cassa	173.389,51	0,00	-74.976,43	98.413,08
Capitolo 66.2	SEGRETARIO COMUNALE - ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI	previsione di competenza	30.565,00	500,00	0,00	31.065,00
		previsione di cassa	30.565,00	500,00	0,00	31.065,00
Totale programma 02	Segreteria generale	previsione di competenza	780.593,44	2.000,00	-7.500,00	775.093,44
		previsione di cassa	1.066.295,86	0,00	-181.322,88	884.972,98
Programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	2.135.787,21	33.943,26	0,00	2.169.730,47
		previsione di cassa	3.335.680,18	33.122,49	0,00	3.368.802,67
Macroaggregato 101	Redditi da lavoro dipendente	previsione di competenza	604.300,45	600,00	0,00	604.900,45
		previsione di cassa	826.824,33	600,00	0,00	827.424,33
Capitolo 712.1	RETRIBUZIONE PERSONALE BIBLIOTECA	previsione di competenza	16.700,00	500,00	0,00	17.200,00
		previsione di cassa	22.233,73	500,00	0,00	22.733,73
Capitolo 712.5	Oneri previdenziali assistenziali obbligatori a carico ente PERSONALE BIBLIOTECA	previsione di competenza	5.400,00	100,00	0,00	5.500,00
		previsione di cassa	7.155,91	100,00	0,00	7.255,91
Macroaggregato 102	Imposte e tasse a carico dell'ente	previsione di competenza	205.902,92	550,00	0,00	206.452,92
		previsione di cassa	233.209,23	237,55	0,00	233.446,78
Capitolo 140.2	IRAP SEGRETARIO COMUNALE	previsione di competenza	7.320,00	200,00	0,00	7.520,00
		previsione di cassa	7.632,45	0,00	-112,45	7.520,00
Capitolo 726	IRAP PERSONALE BIBLIOTECA	previsione di competenza	980,00	350,00	0,00	1.330,00
		previsione di cassa	1.630,00	350,00	0,00	1.980,00
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	759.792,96	21.974,26	0,00	781.767,22
		previsione di cassa	1.449.848,79	21.465,94	0,00	1.471.314,73
Capitolo 1631	UFFICI COMUNALI- acquisto di beni - AFFARI GENERALI	previsione di competenza	0,00	7.000,00	0,00	7.000,00
		previsione di cassa	0,00	7.000,00	0,00	7.000,00
Capitolo 118.11	FORNITURA IDRICA UTENZE VARIE	previsione di competenza	14.300,00	2.500,00	0,00	16.800,00
		previsione di cassa	72.143,65	2.500,00	0,00	74.643,65
Capitolo 118.12	FORNITURA GAS	previsione di competenza	28.000,00	0,00	-4.000,00	24.000,00
		previsione di cassa	84.670,71	0,00	-4.000,00	80.670,71
Capitolo 82.3	Libri, riviste, stampati, cancelleria e varie - ufficio segreteria	previsione di competenza	1.500,00	0,00	-100,00	1.400,00
		previsione di cassa	2.835,26	0,00	-380,26	2.455,00
Capitolo 150	SPESE PER CARBURANTE (GENERALE - UFFICIO ACQUISTI)	previsione di competenza	4.000,00	1.500,00	0,00	5.500,00
		previsione di cassa	6.240,96	1.473,33	0,00	7.714,29
Capitolo 244.7	SPESE DIVERSE PER FUNZIO.TO 2 SETTORE (LL.PP.MANUT.PATRIM.) - UFFICIO ACQUISTI	previsione di competenza	7.100,00	500,00	0,00	7.600,00
		previsione di cassa	12.642,86	500,00	0,00	13.142,86

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 152.4	SPESE RAM AZIENDALE COMUNALE - UFFICIO ACQUISTI	previsione di competenza	0,00	1.760,00	0,00	1.760,00
		previsione di cassa	1.497,02	1.760,00	0,00	3.257,02
Capitolo 224.1	MANUTENZIONE ORDINARIA PATRIMONIO COMUNALE	previsione di competenza	35.520,00	15.000,00	0,00	50.520,00
		previsione di cassa	120.830,14	15.000,00	0,00	135.830,14
Capitolo 582.7	acquisto beni scuole elementari	previsione di competenza	4.000,00	2.714,26	0,00	6.714,26
		previsione di cassa	4.968,68	2.714,26	0,00	7.682,94
Capitolo 618.9	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA SCUOLE MEDIE .	previsione di competenza	11.000,00	0,00	-1.000,00	10.000,00
		previsione di cassa	12.978,92	0,00	-1.000,00	11.978,92
Capitolo 1412.2	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA SERVIZIO INFORMAGIOVANI	previsione di competenza	500,00	600,00	0,00	1.100,00
		previsione di cassa	601,79	572,00	0,00	1.173,79
Capitolo 618.8	FORNITURA IDRICA SCUOLE MEDIE	previsione di competenza	6.600,00	0,00	-500,00	6.100,00
		previsione di cassa	35.234,86	0,00	-500,00	34.734,86
Capitolo 352.6	ONERI STRAORDINARI PER INTERVENTI DI EMERGENZA PRESTAZIONI DI SERVIZI	previsione di competenza	1.500,00	3.500,00	0,00	5.000,00
		previsione di cassa	19.133,81	3.326,65	0,00	22.460,46
Capitolo 716.11	SPESE TELEFONICHE BIBLIOTECA COMUNALE	previsione di competenza	600,00	100,00	0,00	700,00
		previsione di cassa	600,00	100,00	0,00	700,00
Capitolo 618.10	FORNITURA GAS SCUOLE MEDIE	previsione di competenza	37.000,00	0,00	-9.000,00	28.000,00
		previsione di cassa	112.878,97	0,00	-9.000,00	103.878,97
Capitolo 716.10	FORNITURA GAS BIBLIOTECA COMUNALE	previsione di competenza	3.000,00	0,00	-1.100,00	1.900,00
		previsione di cassa	10.773,37	0,00	-1.100,04	9.673,33
Capitolo 118.10	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA varie	previsione di competenza	35.000,00	2.500,00	0,00	37.500,00
		previsione di cassa	49.696,84	2.500,00	0,00	52.196,84
Macroaggregato 109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	previsione di competenza	5.000,00	3.500,00	0,00	8.500,00
		previsione di cassa	7.352,61	3.500,00	0,00	10.852,61
Capitolo 202.2	Rimborsi di tributi	previsione di competenza	5.000,00	3.500,00	0,00	8.500,00
		previsione di cassa	7.352,61	3.500,00	0,00	10.852,61
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	310.301,62	7.319,00	0,00	317.620,62
		previsione di cassa	473.059,55	7.319,00	0,00	480.378,55
Capitolo 124.8	DEBITI FUORI BILANCIO	previsione di competenza	79.199,62	7.749,00	0,00	86.948,62
		previsione di cassa	93.374,49	7.749,00	0,00	101.123,49
Capitolo 656.6	ASSICURAZIONI E TASSE CIRCOLAZIONE SCUOLABUS	previsione di competenza	2.500,00	0,00	-430,00	2.070,00
		previsione di cassa	2.500,00	0,00	-430,00	2.070,00
Totale programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	previsione di competenza	3.135.787,21	33.943,26	0,00	3.169.730,47
		previsione di cassa	4.353.033,34	33.122,49	0,00	4.386.155,83
Programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali					

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	71.000,00	2.500,00	0,00	73.500,00
		previsione di cassa	102.710,70	2.500,00	0,00	105.210,70
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	68.000,00	2.500,00	0,00	70.500,00
		previsione di cassa	89.723,76	2.500,00	0,00	92.223,76
Capitolo 190	SPESE RISCOSSIONE ORDINARIA TRIBUTICOMUNALI (TARSU-ICI-TOSAP-IMP PUBB)	previsione di competenza	26.500,00	2.500,00	0,00	29.000,00
		previsione di cassa	46.160,93	2.500,00	0,00	48.660,93
Totale programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	previsione di competenza	71.000,00	2.500,00	0,00	73.500,00
		previsione di cassa	102.710,70	2.500,00	0,00	105.210,70
Programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	4.000,00	6.700,00	0,00	10.700,00
		previsione di cassa	23.882,66	6.700,00	0,00	30.582,66
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	1.000,00	2.700,00	0,00	3.700,00
		previsione di cassa	6.700,00	2.700,00	0,00	9.400,00
Capitolo 120	AUTOVETTURA SERVIZI GENERALI PRESTAZIONI DI SERVIZIO - UFFICIO ACQUISTI	previsione di competenza	1.000,00	2.700,00	0,00	3.700,00
		previsione di cassa	1.000,00	2.700,00	0,00	3.700,00
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	3.000,00	4.000,00	0,00	7.000,00
		previsione di cassa	17.182,66	4.000,00	0,00	21.182,66
Capitolo 125	SPESE ORDINARIE CONDOMINIALI SU IMMOBILI DI PROPRIETA COMUNALE	previsione di competenza	3.000,00	4.000,00	0,00	7.000,00
		previsione di cassa	17.182,66	4.000,00	0,00	21.182,66
Totale programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	previsione di competenza	1.687.036,14	6.700,00	0,00	1.693.736,14
		previsione di cassa	1.968.865,35	6.700,00	0,00	1.975.565,35
Programma 06	Ufficio tecnico					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	1.314.676,23	106.953,00	-6.000,00	1.415.629,23
		previsione di cassa	2.248.717,33	104.624,56	-10.647,20	2.342.694,69
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	907.386,23	106.953,00	0,00	1.014.339,23
		previsione di cassa	1.783.097,88	104.624,56	0,00	1.887.722,44
Capitolo 566.10	FORNITURA IDRICA SCUOLE MATERNE	previsione di competenza	3.300,00	0,00	-100,00	3.200,00
		previsione di cassa	18.267,45	0,00	-100,00	18.167,45
Capitolo 1214.1	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA FONTANE E LAVATOI	previsione di competenza	9.500,00	3.500,00	0,00	13.000,00
		previsione di cassa	15.732,55	3.500,00	0,00	19.232,55
Capitolo 1014	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PUBBLICA ILLUMINAZIONE	previsione di competenza	300.000,00	65.000,00	0,00	365.000,00
		previsione di cassa	443.519,03	65.000,00	0,00	508.519,03
Capitolo 1214.2	FORNITURA IDRICA FONTANE PUBBLICHE	previsione di competenza	16.800,00	0,00	-800,00	16.000,00
		previsione di cassa	84.329,25	0,00	-800,00	83.529,25

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 824.1	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI SPORTIVI	previsione di competenza	1.700,00	6.550,00	0,00	8.250,00
		previsione di cassa	1.900,75	6.550,00	0,00	8.450,75
Capitolo 824.2	FORNITURA IDRICA IMPIANTI SPORTIVI .	previsione di competenza	5.500,00	3.750,00	0,00	9.250,00
		previsione di cassa	25.551,59	1.421,56	0,00	26.973,15
Capitolo 566.8	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA SCUOLE MATERNE	previsione di competenza	24.400,00	1.500,00	0,00	25.900,00
		previsione di cassa	31.019,31	1.500,00	0,00	32.519,31
Capitolo 566.9	FORNITURA GAS SCUOLA MATERNE	previsione di competenza	55.000,00	0,00	-9.000,00	46.000,00
		previsione di cassa	134.636,21	0,00	-9.000,00	125.636,21
Capitolo 1016	MANUTENZIONE PROGRAMMATA E STRAORDINARIA IMPIANTI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - CANONE	previsione di competenza	136.500,00	0,00	-3.180,00	133.320,00
		previsione di cassa	142.286,33	0,00	-3.180,00	139.106,33
Capitolo 1488.3	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA CIMITERO	previsione di competenza	8.000,00	7.000,00	0,00	15.000,00
		previsione di cassa	8.492,04	7.000,00	0,00	15.492,04
Capitolo 1488.4	FORNITURA IDRICA CIMITERO	previsione di competenza	4.000,00	1.500,00	0,00	5.500,00
		previsione di cassa	23.827,24	1.500,00	0,00	25.327,24
Capitolo 1643.1	FORNITURA IDRICA PARCO ACACIE	previsione di competenza	6.500,00	0,00	-100,00	6.400,00
		previsione di cassa	33.268,97	0,00	-100,00	33.168,97
Capitolo 1643	FORNITURA ELETTRICA PARCO ACACIE	previsione di competenza	17.000,00	1.000,00	0,00	18.000,00
		previsione di cassa	20.287,95	1.000,00	0,00	21.287,95
Capitolo 592.10	FORNITURA GAS SCUOLE ELEMENTARI	previsione di competenza	33.000,00	10.000,00	0,00	43.000,00
		previsione di cassa	108.408,10	10.000,00	0,00	118.408,10
Capitolo 254.1	Studi, progettazioni, direz. lavori e collaudi a mezzo di professionisti esterni (4 settore)	previsione di competenza	15.000,00	16.000,00	0,00	31.000,00
		previsione di cassa	49.840,00	16.000,00	0,00	65.840,00
Capitolo 716.9	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA BIBLIOTECA COMUNALE	previsione di competenza	17.000,00	3.933,00	0,00	20.933,00
		previsione di cassa	20.836,10	3.933,00	0,00	24.769,10
Capitolo 824.3	SPESE UTENZE GAS IMPIANTI SPORTIVI	previsione di competenza	1.000,00	1.400,00	0,00	2.400,00
		previsione di cassa	1.848,81	1.400,00	0,00	3.248,81
Capitolo 592.8	FORNITURA IDRICA SCUOLE ELEMENTARI	previsione di competenza	23.300,00	0,00	-1.000,00	22.300,00
		previsione di cassa	122.043,88	0,00	-1.000,00	121.043,88
Macroaggregato 104	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	6.000,00	0,00	-4.000,00	2.000,00
		previsione di cassa	25.822,32	0,00	-4.000,00	21.822,32
Capitolo 993	CANONI PER ATTRAVERSAMENTI	previsione di competenza	6.000,00	0,00	-4.000,00	2.000,00
		previsione di cassa	25.822,32	0,00	-4.000,00	21.822,32
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	35.100,00	0,00	-2.000,00	33.100,00
		previsione di cassa	59.224,67	0,00	-6.647,20	52.577,47
Capitolo 974.6	spese per assicurazioni, tasse circolazione automezzi utc	previsione di competenza	4.000,00	0,00	-2.000,00	2.000,00
		previsione di cassa	14.987,37	0,00	-6.647,20	8.340,17

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Totale programma 06	Ufficio tecnico	previsione di competenza	1.834.676,23	106.953,00	-6.000,00	1.935.629,23
		previsione di cassa	2.770.191,05	104.624,56	-10.647,20	2.864.168,41
Programma 10	Risorse umane					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	10.500,00	0,00	-6.000,00	4.500,00
		previsione di cassa	30.432,19	0,00	-6.000,00	24.432,19
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	10.500,00	0,00	-6.000,00	4.500,00
		previsione di cassa	30.432,19	0,00	-6.000,00	24.432,19
Capitolo 114	Miglioramento sicurezza e salute lavoratori dipendenti sui luoghi di lavoro - prestazioni di servizi	previsione di competenza	10.000,00	0,00	-6.000,00	4.000,00
		previsione di cassa	29.932,19	0,00	-6.000,00	23.932,19
Totale programma 10	Risorse umane	previsione di competenza	10.500,00	0,00	-6.000,00	4.500,00
		previsione di cassa	30.432,19	0,00	-6.000,00	24.432,19
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	7.948.253,42	154.496,26	-29.800,00	8.072.949,68
		previsione di cassa	11.232.734,75	149.347,05	-218.390,60	11.163.691,20
Missione 03	Ordine pubblico e sicurezza					
Programma 01	Polizia locale e amministrativa					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	2.130.834,16	2.000,00	-16.000,00	2.116.834,16
		previsione di cassa	2.877.700,42	2.000,00	-16.000,00	2.863.700,42
Macroaggregato 101	Redditi da lavoro dipendente	previsione di competenza	384.105,00	0,00	-16.000,00	368.105,00
		previsione di cassa	417.443,00	0,00	-16.000,00	401.443,00
Capitolo 440.1	RETRIBUZ PERSONALE POLIZIA URBANA	previsione di competenza	152.400,00	0,00	-16.000,00	136.400,00
		previsione di cassa	152.400,00	0,00	-16.000,00	136.400,00
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	928.114,16	2.000,00	0,00	930.114,16
		previsione di cassa	1.399.841,23	2.000,00	0,00	1.401.841,23
Capitolo 465.1	FORNITURA ELETTRICA CANILE	previsione di competenza	4.000,00	2.000,00	0,00	6.000,00
		previsione di cassa	6.617,08	2.000,00	0,00	8.617,08
Totale programma 01	Polizia locale e amministrativa	previsione di competenza	2.130.834,16	2.000,00	-16.000,00	2.116.834,16
		previsione di cassa	2.877.700,42	2.000,00	-16.000,00	2.863.700,42
Totale missione 03	Ordine pubblico e sicurezza	previsione di competenza	2.185.834,16	2.000,00	-16.000,00	2.171.834,16
		previsione di cassa	2.952.733,43	2.000,00	-16.000,00	2.938.733,43
Missione 04	Istruzione e diritto allo studio					
Programma 06	Servizi ausiliari all'istruzione					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	13.100,00	100,00	0,00	13.200,00
		previsione di cassa	28.618,67	100,00	0,00	28.718,67

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Macroaggregato 109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	previsione di competenza	300,00	100,00	0,00	400,00
		previsione di cassa	300,00	100,00	0,00	400,00
Capitolo 202.4	RIMBORSO INTROITI DA SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE	previsione di competenza	300,00	100,00	0,00	400,00
		previsione di cassa	300,00	100,00	0,00	400,00
Totale programma 06	Servizi ausiliari all'istruzione	previsione di competenza	13.100,00	100,00	0,00	13.200,00
		previsione di cassa	28.618,67	100,00	0,00	28.718,67
Totale missione 04	Istruzione e diritto allo studio	previsione di competenza	5.912.649,69	100,00	0,00	5.912.749,69
		previsione di cassa	11.709.224,93	100,00	0,00	11.709.324,93
Missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali					
Programma 01	Valorizzazione dei beni di interesse storico					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	34.893,09	47.850,88	0,00	82.743,97
		previsione di cassa	87.893,09	47.850,88	0,00	135.743,97
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	34.893,09	47.850,88	0,00	82.743,97
		previsione di cassa	87.893,09	47.850,88	0,00	135.743,97
Capitolo 1885.4	LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA ILLUMINAZIONE PALAZZO CIVICO - FIN DA CONTR REG CE 849/17 - € 33.495,62 - QUOTA CARICO ENTE 14.355,26 CS -1885.5	previsione di competenza	0,00	33.495,62	0,00	33.495,62
		previsione di cassa	0,00	33.495,62	0,00	33.495,62
Capitolo 1885.5	LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA ILLUMINAZIONE PALAZZO CIVICO - QUOTA CARICO ENTE - QUOTA FIN DA CONTR REG CE 849/17 -1885.4	previsione di competenza	0,00	14.355,26	0,00	14.355,26
		previsione di cassa	0,00	14.355,26	0,00	14.355,26
Totale programma 01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	previsione di competenza	40.113,09	47.850,88	0,00	87.963,97
		previsione di cassa	94.401,44	47.850,88	0,00	142.252,32
Totale missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	previsione di competenza	212.113,09	47.850,88	0,00	259.963,97
		previsione di cassa	290.401,44	47.850,88	0,00	338.252,32
Missione 07	Turismo					
Programma 01	Sviluppo e valorizzazione del turismo					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	78.000,00	10.000,00	0,00	88.000,00
		previsione di cassa	108.981,62	10.000,00	0,00	118.981,62
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	75.000,00	10.000,00	0,00	85.000,00
		previsione di cassa	101.890,44	10.000,00	0,00	111.890,44
Capitolo 851	MANIFESTAZIONI ed EVENTI AGGREGATIVI	previsione di competenza	53.000,00	10.000,00	0,00	63.000,00
		previsione di cassa	57.192,00	10.000,00	0,00	67.192,00
Totale programma 01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	previsione di competenza	78.000,00	10.000,00	0,00	88.000,00
		previsione di cassa	108.981,62	10.000,00	0,00	118.981,62
Totale missione 07	Turismo	previsione di competenza	78.000,00	10.000,00	0,00	88.000,00
		previsione di cassa	108.981,62	10.000,00	0,00	118.981,62

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Missione 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente					
Programma 02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	60.149,97	0,00	0,00	60.149,97
		previsione di cassa	45.897,71	18.352,26	0,00	64.249,97
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	55.149,97	0,00	0,00	55.149,97
		previsione di cassa	36.797,71	18.352,26	0,00	55.149,97
Capitolo 3000.1	INTERVENTI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DELLA CIRC. STRADALE FINANZIATE DA AVANZO VINCOLATO DA CDS (CE 1/2)	previsione di competenza	18.352,26	0,00	0,00	18.352,26
		previsione di cassa	0,00	18.352,26	0,00	18.352,26
Totale programma 02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	previsione di competenza	85.543,97	0,00	0,00	85.543,97
		previsione di cassa	77.288,07	18.352,26	0,00	95.640,33
Totale missione 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	previsione di competenza	5.521.661,99	0,00	0,00	5.521.661,99
		previsione di cassa	9.417.766,40	18.352,26	0,00	9.436.118,66
Missione 10	Trasporti e diritto alla mobilita'					
Programma 05	Viabilita' e infrastrutture stradali					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	1.200,00	1.000,00	0,00	2.200,00
		previsione di cassa	2.268,78	1.000,00	0,00	3.268,78
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	1.200,00	1.000,00	0,00	2.200,00
		previsione di cassa	2.268,78	1.000,00	0,00	3.268,78
Capitolo 1015	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PARCOMETRI	previsione di competenza	1.200,00	1.000,00	0,00	2.200,00
		previsione di cassa	1.463,84	1.000,00	0,00	2.463,84
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	290.783,01	559.026,00	0,00	849.809,01
		previsione di cassa	1.213.769,93	559.026,00	0,00	1.772.795,93
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	290.783,01	559.026,00	0,00	849.809,01
		previsione di cassa	1.213.769,93	559.026,00	0,00	1.772.795,93
Capitolo 3103	LAVORI DI ADEGUAMENTO STRADA RURALE C.DA GIACCHI - C E 823/3	previsione di competenza	0,00	479.026,00	0,00	479.026,00
		previsione di cassa	0,00	479.026,00	0,00	479.026,00
Capitolo 2002.1	INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE C.DA FELLITTO DA CONTRIBUTO PROVINCIALE- CE 831/1	previsione di competenza	0,00	80.000,00	0,00	80.000,00
		previsione di cassa	0,00	80.000,00	0,00	80.000,00
Totale programma 05	Viabilita' e infrastrutture stradali	previsione di competenza	291.983,01	560.026,00	0,00	852.009,01
		previsione di cassa	1.216.038,71	560.026,00	0,00	1.776.064,71
Totale missione 10	Trasporti e diritto alla mobilita'	previsione di competenza	291.983,01	560.026,00	0,00	852.009,01
		previsione di cassa	1.216.038,71	560.026,00	0,00	1.776.064,71
Missione 11	Soccorso civile					
Programma 01	Sistema di protezione civile					

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	2.400,00	1.400,00	0,00	3.800,00
		previsione di cassa	13.367,36	1.400,00	0,00	14.767,36
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	2.400,00	1.400,00	0,00	3.800,00
		previsione di cassa	13.367,36	1.400,00	0,00	14.767,36
Capitolo 1170	Servizi di protezione civile e di pronto intervento - prestazione di servizi	previsione di competenza	1.000,00	1.400,00	0,00	2.400,00
		previsione di cassa	4.550,03	1.400,00	0,00	5.950,03
Totale programma 01	Sistema di protezione civile	previsione di competenza	2.400,00	1.400,00	0,00	3.800,00
		previsione di cassa	13.367,36	1.400,00	0,00	14.767,36
Totale missione 11	Soccorso civile	previsione di competenza	2.400,00	1.400,00	0,00	3.800,00
		previsione di cassa	13.367,36	1.400,00	0,00	14.767,36
Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	56.428,75	14.000,00	0,00	70.428,75
		previsione di cassa	126.800,25	14.000,00	0,00	140.800,25
Macroaggregato 104	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	55.988,75	14.000,00	0,00	69.988,75
		previsione di cassa	126.360,25	14.000,00	0,00	140.360,25
Capitolo 1345	INTERVENTI A FAVORE DI MINORI A RISCHIO	previsione di competenza	55.988,75	14.000,00	0,00	69.988,75
		previsione di cassa	126.360,25	14.000,00	0,00	140.360,25
Totale programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	previsione di competenza	56.428,75	14.000,00	0,00	70.428,75
		previsione di cassa	126.800,25	14.000,00	0,00	140.800,25
Programma 02	Interventi per la disabilita'					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	30.500,09	1.346,16	0,00	31.846,25
		previsione di cassa	42.150,11	1.346,16	0,00	43.496,27
Macroaggregato 104	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	20.500,09	1.346,16	0,00	21.846,25
		previsione di cassa	32.150,11	1.346,16	0,00	33.496,27
Capitolo 1415.7	TRASFERIMENTO FONDI AL CONSORZIO A/5 PER INTERVENTI VOLTI ALLA ASSISTENZA ALLA AUTONOMI A E ALLA COMUNICAZIONE ALUNNI DISABILI (L. 234/2021 ART 1 COMMI 179/180 - DM RIPARTO22/7/2022) (CE 100/26)	previsione di competenza	17.500,09	1.346,16	0,00	18.846,25
		previsione di cassa	17.500,09	1.346,16	0,00	18.846,25
Totale programma 02	Interventi per la disabilita'	previsione di competenza	30.500,09	1.346,16	0,00	31.846,25
		previsione di cassa	42.150,11	1.346,16	0,00	43.496,27
Programma 03	Interventi per gli anziani					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	24.000,00	2.000,00	0,00	26.000,00
		previsione di cassa	37.781,38	1.778,60	0,00	39.559,98

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	24.000,00	2.000,00	0,00	26.000,00
		previsione di cassa	37.781,38	1.778,60	0,00	39.559,98
Capitolo 1411.2	FORNITURA IDRICA CENTRO PER ANZIANI	previsione di competenza	1.000,00	200,00	0,00	1.200,00
		previsione di cassa	5.356,18	0,00	-21,40	5.334,78
Capitolo 1411.3	FORNITURA ELETTRICA CENTRO PER ANZIANI	previsione di competenza	19.000,00	1.800,00	0,00	20.800,00
		previsione di cassa	23.566,58	1.800,00	0,00	25.366,58
Totale programma 03	Interventi per gli anziani	previsione di competenza	24.000,00	2.000,00	0,00	26.000,00
		previsione di cassa	37.781,38	1.778,60	0,00	39.559,98
Programma 05	Interventi per le famiglie					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	360.587,11	0,00	-24.000,00	336.587,11
		previsione di cassa	544.534,49	0,00	-24.000,00	520.534,49
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	36.695,91	0,00	-7.000,00	29.695,91
		previsione di cassa	57.743,81	0,00	-7.000,00	50.743,81
Capitolo 1415	INTERVENTI ASSISTENZA GENERICA PRESTAZIONI DI SERVIZI	previsione di competenza	34.500,00	0,00	-7.000,00	27.500,00
		previsione di cassa	55.547,90	0,00	-7.000,00	48.547,90
Macroaggregato 104	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	323.891,20	0,00	-17.000,00	306.891,20
		previsione di cassa	486.790,68	0,00	-17.000,00	469.790,68
Capitolo 1415.5	INTERVENTI ASSISTENZA GENERICA TRASFERIMENTI A FAMIGLIE	previsione di competenza	22.500,00	0,00	-17.000,00	5.500,00
		previsione di cassa	24.512,50	0,00	-17.000,00	7.512,50
Totale programma 05	Interventi per le famiglie	previsione di competenza	551.506,23	0,00	-24.000,00	527.506,23
		previsione di cassa	846.502,14	0,00	-24.000,00	822.502,14
Programma 07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	119.569,00	3.000,00	0,00	122.569,00
		previsione di cassa	171.489,00	3.000,00	0,00	174.489,00
Macroaggregato 104	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	119.569,00	3.000,00	0,00	122.569,00
		previsione di cassa	171.489,00	3.000,00	0,00	174.489,00
Capitolo 1418	INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA	previsione di competenza	47.000,00	3.000,00	0,00	50.000,00
		previsione di cassa	94.000,00	3.000,00	0,00	97.000,00
Totale programma 07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	previsione di competenza	119.569,00	3.000,00	0,00	122.569,00
		previsione di cassa	222.029,12	3.000,00	0,00	225.029,12
Totale missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	previsione di competenza	896.596,57	20.346,16	-24.000,00	892.942,73
		previsione di cassa	1.394.314,12	20.124,76	-24.000,00	1.390.438,88
Missione 20	Fondi e accantonamenti					
Programma 03	Altri fondi					

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	236.755,02	2.188,88	0,00	238.943,90
		previsione di cassa	0,00	125.010,00	0,00	125.010,00
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	236.755,02	2.188,88	0,00	238.943,90
		previsione di cassa	0,00	125.010,00	0,00	125.010,00
Capitolo 359.3	FONDO RISCHI CONTENZIOSO DI PARTE CORRENTE (dal 2019)	previsione di competenza	122.821,12	2.188,88	0,00	125.010,00
		previsione di cassa	0,00	125.010,00	0,00	125.010,00
Totale programma 03	Altri fondi	previsione di competenza	274.421,72	2.188,88	0,00	276.610,60
		previsione di cassa	0,00	125.010,00	0,00	125.010,00
Totale missione 20	Fondi e accantonamenti	previsione di competenza	2.548.237,38	2.188,88	0,00	2.550.426,26
		previsione di cassa	112.000,00	125.010,00	0,00	237.010,00
Missione 99	Servizi per conto terzi					
Programma 01	Servizi per conto terzi e Partite di giro					
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	previsione di competenza	12.485.933,70	220.000,00	0,00	12.705.933,70
		previsione di cassa	12.604.062,17	219.999,90	0,00	12.824.062,07
Macroaggregato 701	Uscite per partite di giro	previsione di competenza	12.202.583,00	200.000,00	0,00	12.402.583,00
		previsione di cassa	12.266.554,61	200.000,00	0,00	12.466.554,61
Capitolo 9010	VERSAMENTO IVA ISTITUZIONALE (CE 9010)	previsione di competenza	1.500.000,00	200.000,00	0,00	1.700.000,00
		previsione di cassa	1.500.000,00	200.000,00	0,00	1.700.000,00
Macroaggregato 702	Uscite per conto terzi	previsione di competenza	283.350,70	20.000,00	0,00	303.350,70
		previsione di cassa	337.507,56	19.999,90	0,00	357.507,46
Capitolo 9012	VERSAMENTO ALLO STATO QUOTA DIRITTI SULLE CARTE DI IDENTITA ELETTRONICHE (CE 9012 E 390)	previsione di competenza	20.000,00	20.000,00	0,00	40.000,00
		previsione di cassa	34.789,77	19.999,90	0,00	54.789,67
Totale programma 01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	previsione di competenza	12.485.933,70	220.000,00	0,00	12.705.933,70
		previsione di cassa	12.604.062,17	219.999,90	0,00	12.824.062,07
Totale missione 99	Servizi per conto terzi	previsione di competenza	12.485.933,70	220.000,00	0,00	12.705.933,70
		previsione di cassa	12.604.062,17	219.999,90	0,00	12.824.062,07
Totale variazioni in uscita		previsione di competenza	53.097.425,55	1.018.408,18	-69.800,00	54.046.033,73
		previsione di cassa	76.612.681,12	1.154.210,85	-258.390,60	77.508.501,37
Totale generale delle uscite		previsione di competenza	53.594.226,43	1.018.408,18	-69.800,00	54.542.834,61
		previsione di cassa	76.612.681,12	1.154.210,85	-258.390,60	77.508.501,37

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI
Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2025
				In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 01	Organi istituzionali					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	282.875,64	4.315,00	0,00	287.190,64
Macroaggregato 102	Imposte e tasse a carico dell'ente	previsione di competenza	25.365,00	1.615,00	0,00	26.980,00
Capitolo 70.2	FONDO INDENNITA ACCESSORIE- PARTE VARIABILE IRAP	previsione di competenza	0,00	1.900,00	0,00	1.900,00
Capitolo 50.2	FONDO INDENNITA ACCESSORIE- PARTE STABILE IRAP	previsione di competenza	10.695,00	0,00	-285,00	10.410,00
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	226.970,00	2.700,00	0,00	229.670,00
Capitolo 112.1	SPESE NUCLEO DI VALUTAZIONE	previsione di competenza	5.020,00	700,00	0,00	5.720,00
Capitolo 34.1	Trattamento economico revisore dei conti	previsione di competenza	18.000,00	2.000,00	0,00	20.000,00
Totale programma 01	Organi istituzionali	previsione di competenza	282.875,64	4.315,00	0,00	287.190,64
Programma 02	Segreteria generale					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	558.185,00	26.379,00	-14.950,00	569.614,00
Macroaggregato 101	Redditi da lavoro dipendente	previsione di competenza	474.520,00	26.379,00	0,00	500.899,00
Capitolo 61.17	FONDO INDENNITA ACCESSORIE PARTE STABILE (irap 50/2 oneri 61/20)	previsione di competenza	125.800,00	0,00	-3.321,00	122.479,00
Capitolo 66.1	SEGRETARIO COMUNALE - RETRIBUZIONI	previsione di competenza	86.100,00	2.000,00	0,00	88.100,00
Capitolo 71.17	FONDO INDENNITAACCESSORIE PARTE VARIABILE (irap 70/2 oneri 71/20)	previsione di competenza	0,00	22.300,00	0,00	22.300,00
Capitolo 71.20	FONDO INDENNITA ACCESSORIE - PARTE VARIABILE ONERI	previsione di competenza	0,00	5.400,00	0,00	5.400,00
Macroaggregato 102	Imposte e tasse a carico dell'ente	previsione di competenza	75.665,00	0,00	-14.950,00	60.715,00
Capitolo 61.20	FONDO INDENNITA ACCESSORIE - PSRTE STABILE - ONERI	previsione di competenza	44.600,00	0,00	-15.450,00	29.150,00
Capitolo 66.2	SEGRETARIO COMUNALE - ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI	previsione di competenza	30.565,00	500,00	0,00	31.065,00
Totale programma 02	Segreteria generale	previsione di competenza	558.185,00	26.379,00	-14.950,00	569.614,00
Programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	1.673.747,26	10.200,00	-6.460,00	1.677.487,26
Macroaggregato 102	Imposte e tasse a carico dell'ente	previsione di competenza	176.285,00	200,00	0,00	176.485,00
Capitolo 140.2	IRAP SEGRETARIO COMUNALE	previsione di competenza	7.320,00	200,00	0,00	7.520,00
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	596.535,68	0,00	-6.460,00	590.075,68
Capitolo 118.11	FORNITURA IDRICA UTENZE VARIE	previsione di competenza	14.300,00	0,00	-11.000,00	3.300,00
Capitolo 118.12	FORNITURA GAS	previsione di competenza	28.000,00	0,00	-5.000,00	23.000,00
Capitolo 152.4	SPESE RAM AZIENDALE COMUNALE - UFFICIO ACQUISTI	previsione di competenza	0,00	4.440,00	0,00	4.440,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2025
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 224.1	MANUTENZIONE ORDINARIA PATRIMONIO COMUNALE	previsione di competenza	5.000,00	15.000,00	0,00	20.000,00
Capitolo 618.9	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA SCUOLE MEDIE .	previsione di competenza	11.000,00	0,00	-1.000,00	10.000,00
Capitolo 1412.2	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA SERVIZIO INFORMAGIOVANI	previsione di competenza	500,00	100,00	0,00	600,00
Capitolo 618.8	FORNITURA IDRICA SCUOLE MEDIE	previsione di competenza	6.600,00	0,00	-500,00	6.100,00
Capitolo 716.11	SPESE TELEFONICHE BIBLIOTECA COMUNALE	previsione di competenza	600,00	100,00	0,00	700,00
Capitolo 618.10	FORNITURA GAS SCUOLE MEDIE	previsione di competenza	37.000,00	0,00	-10.000,00	27.000,00
Capitolo 716.10	FORNITURA GAS BIBLIOTECA COMUNALE	previsione di competenza	3.000,00	0,00	-1.100,00	1.900,00
Capitolo 118.10	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA varie	previsione di competenza	25.000,00	2.500,00	0,00	27.500,00
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	172.700,00	10.000,00	0,00	182.700,00
Capitolo 124.8	DEBITI FUORI BILANCIO	previsione di competenza	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00
Totale programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	previsione di competenza	2.673.747,26	10.200,00	-6.460,00	2.677.487,26
Programma 06	Ufficio tecnico					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	1.135.100,00	0,00	-45.783,72	1.089.316,28
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	727.810,00	0,00	-45.783,72	682.026,28
Capitolo 566.10	FORNITURA IDRICA SCUOLE MATERNE	previsione di competenza	3.300,00	0,00	-100,00	3.200,00
Capitolo 1214.1	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA FONTANE E LAVATOI	previsione di competenza	9.500,00	3.000,00	0,00	12.500,00
Capitolo 1014	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PUBBLICA ILLUMINAZIONE	previsione di competenza	270.000,00	0,00	-135.000,00	135.000,00
Capitolo 1214.2	FORNITURA IDRICA FONTANE PUBBLICHE	previsione di competenza	16.800,00	0,00	-800,00	16.000,00
Capitolo 824.1	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI SPORTIVI	previsione di competenza	1.700,00	8.000,00	0,00	9.700,00
Capitolo 592.9	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA SCUOLA ELEMENTARE	previsione di competenza	20.000,00	0,00	-500,00	19.500,00
Capitolo 824.2	FORNITURA IDRICA IMPIANTI SPORTIVI .	previsione di competenza	5.500,00	11.000,00	0,00	16.500,00
Capitolo 566.8	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA SCUOLE MATERNE	previsione di competenza	25.000,00	1.000,00	0,00	26.000,00
Capitolo 566.9	FORNITURA GAS SCUOLA MATERNE	previsione di competenza	55.000,00	0,00	-12.000,00	43.000,00
Capitolo 1017	PROJECT FINANCING PUBBLICA ILLUMINAZIONE QUOTA ENERGIA PIU' QUOTA MANUTENZIONE ORDINARIA	previsione di competenza	0,00	122.016,28	0,00	122.016,28
Capitolo 1016	MANUTENZIONE PROGRAMMATA E STRAORDINARIA IMPIANTI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - CANONE	previsione di competenza	136.500,00	0,00	-67.800,00	68.700,00
Capitolo 1488.3	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA CIMITERO	previsione di competenza	8.000,00	12.000,00	0,00	20.000,00
Capitolo 1488.4	FORNITURA IDRICA CIMITERO	previsione di competenza	4.000,00	1.500,00	0,00	5.500,00
Capitolo 1643.1	FORNITURA IDRICA PARCO ACACIE	previsione di competenza	6.500,00	0,00	-100,00	6.400,00
Capitolo 592.10	FORNITURA GAS SCUOLE ELEMENTARI	previsione di competenza	33.000,00	8.000,00	0,00	41.000,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2025
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 716.9	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA BIBLIOTECA COMUNALE	previsione di competenza	17.000,00	2.500,00	0,00	19.500,00
Capitolo 824.3	SPESE UTENZE GAS IMPIANTI SPORTIVI	previsione di competenza	1.000,00	2.500,00	0,00	3.500,00
Capitolo 592.8	FORNITURA IDRICA SCUOLE ELEMENTARI	previsione di competenza	23.300,00	0,00	-1.000,00	22.300,00
Totale programma 06	Ufficio tecnico	previsione di competenza	1.135.100,00	0,00	-45.783,72	1.089.316,28
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	4.957.467,30	40.894,00	-67.193,72	4.931.167,58
Missione 03	Ordine pubblico e sicurezza					
Programma 01	Polizia locale e amministrativa					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	1.673.757,50	15.000,00	-4.000,00	1.684.757,50
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	516.032,50	0,00	-4.000,00	512.032,50
Capitolo 465.1	FORNITURA ELETTRICA CANILE	previsione di competenza	4.000,00	0,00	-4.000,00	0,00
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	759.145,00	15.000,00	0,00	774.145,00
Capitolo 465	SPESE GESTIONE CANILE MUNICIPALE (AIPA)	previsione di competenza	40.000,00	15.000,00	0,00	55.000,00
Totale programma 01	Polizia locale e amministrativa	previsione di competenza	1.673.757,50	15.000,00	-4.000,00	1.684.757,50
Totale missione 03	Ordine pubblico e sicurezza	previsione di competenza	1.683.757,50	15.000,00	-4.000,00	1.694.757,50
Missione 04	Istruzione e diritto allo studio					
Programma 01	Istruzione prescolastica					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	4.500.000,00	0,00	-1.016.600,00	3.483.400,00
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	4.500.000,00	0,00	-1.016.600,00	3.483.400,00
Capitolo 2526.9	LAVORI BLOCCO AULE (LOTTO 1) LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTOENERGETICO PLESSO SCOLASTICO N. ADAMO -) (CE.794/7)	previsione di competenza	4.500.000,00	0,00	-1.016.600,00	3.483.400,00
Totale programma 01	Istruzione prescolastica	previsione di competenza	4.500.000,00	0,00	-1.016.600,00	3.483.400,00
Totale missione 04	Istruzione e diritto allo studio	previsione di competenza	9.730.590,53	0,00	-1.016.600,00	8.713.990,53
Missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa					
Programma 01	Urbanistica e assetto del territorio					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	881.000,00	21.400,00	0,00	902.400,00
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	840.000,00	21.400,00	0,00	861.400,00
Capitolo 2526.21	INTERVENTI PER LA VALUTAZIONE DELLA SICUREZZA DEGLI INTERVENTI PER LA VALUTAZIONE DELLA SICUREZZA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI SECONDO LE NTC VIGENTI - REGIONE CAMPANIA CE 794/21	previsione di competenza	0,00	21.400,00	0,00	21.400,00
Totale programma 01	Urbanistica e assetto del territorio	previsione di competenza	1.183.988,32	21.400,00	0,00	1.205.388,32

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2025
				In aumento	In diminuzione	
Totale missione 08	Aspetto del territorio ed edilizia abitativa	previsione di competenza	10.943.888,32	21.400,00	0,00	10.965.288,32
Missione 10	Trasporti e diritto alla mobilita'					
Programma 05	Viabilita' e infrastrutture stradali					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	1.200,00	1.000,00	0,00	2.200,00
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	1.200,00	1.000,00	0,00	2.200,00
Capitolo 1015	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PARCOMETRI	previsione di competenza	1.200,00	1.000,00	0,00	2.200,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	3.800.000,00	851.531,29	0,00	4.651.531,29
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	3.800.000,00	851.531,29	0,00	4.651.531,29
Capitolo 3154	PROJECT FINANCING PUBBLICA ILLUMINAZIONE QUOTA RATA AMMORTAMENTO LAVORI PIU' QUOTA MANUTENZIONE STRAORDINARIA FIN DA PARTE CORRENTE	previsione di competenza	0,00	101.531,29	0,00	101.531,29
Capitolo 3103.1	LAVORI DI MIGLIORAMENTO SICUREZZA STRADALE E STRADE COMUNALI CON PUNTI DI ACCESSO ALLE RETI PRINCIPALI DEI COMUNI DI AIELLO - ATRIPALDA -CONTRADA - MERCOGLIANO (LOTTO ATRIPALDA) C E 823/4	previsione di competenza	0,00	750.000,00	0,00	750.000,00
Totale programma 05	Viabilita' e infrastrutture stradali	previsione di competenza	3.801.200,00	852.531,29	0,00	4.653.731,29
Totale missione 10	Trasporti e diritto alla mobilita'	previsione di competenza	3.801.200,00	852.531,29	0,00	4.653.731,29
Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma 03	Interventi per gli anziani					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	25.000,00	1.700,00	0,00	26.700,00
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	25.000,00	1.700,00	0,00	26.700,00
Capitolo 1411.2	FORNITURA IDRICA CENTRO PER ANZIANI	previsione di competenza	1.000,00	200,00	0,00	1.200,00
Capitolo 1411.3	FORNITURA ELETTRICA CENTRO PER ANZIANI	previsione di competenza	20.000,00	1.500,00	0,00	21.500,00
Totale programma 03	Interventi per gli anziani	previsione di competenza	25.000,00	1.700,00	0,00	26.700,00
Totale missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	previsione di competenza	5.439.560,91	1.700,00	0,00	5.441.260,91
Missione 20	Fondi e accantonamenti					
Programma 01	Fondo di riserva					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	160.085,40	0,00	-6.628,00	153.457,40
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	160.085,40	0,00	-6.628,00	153.457,40
Capitolo 357	FONDO DI RISERVA (da 2019)	previsione di competenza	160.085,40	0,00	-6.628,00	153.457,40
Totale programma 01	Fondo di riserva	previsione di competenza	160.085,40	0,00	-6.628,00	153.457,40
Totale missione 20	Fondi e accantonamenti	previsione di competenza	2.441.729,67	0,00	-6.628,00	2.435.101,67

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI
Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2025
				In aumento	In diminuzione	
Missione 99	Servizi per conto terzi					
Programma 01	Servizi per conto terzi e Partite di giro					
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	previsione di competenza	12.485.933,70	220.000,00	0,00	12.705.933,70
Macroaggregato 701	Uscite per partite di giro	previsione di competenza	12.202.583,00	200.000,00	0,00	12.402.583,00
Capitolo 9010	VERSAMENTO IVA ISTITUZIONALE (CE 9010)	previsione di competenza	1.500.000,00	200.000,00	0,00	1.700.000,00
Macroaggregato 702	Uscite per conto terzi	previsione di competenza	283.350,70	20.000,00	0,00	303.350,70
Capitolo 9012	VERSAMENTO ALLO STATO QUOTA DIRITTI SULLE CARTE DI IDENTITA ELETTRONICHE (CE 9012 E 390)	previsione di competenza	20.000,00	20.000,00	0,00	40.000,00
Totale programma 01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	previsione di competenza	12.485.933,70	220.000,00	0,00	12.705.933,70
Totale missione 99	Servizi per conto terzi	previsione di competenza	12.485.933,70	220.000,00	0,00	12.705.933,70
Totale variazioni in uscita		previsione di competenza	89.566.656,66	1.151.525,29	-1.094.421,72	89.623.760,23
Totale generale delle uscite		previsione di competenza	90.063.457,54	1.151.525,29	-1.094.421,72	90.120.561,11

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2026	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2026
				In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 01	Organi istituzionali					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	279.730,87	4.315,00	0,00	284.045,87
Macroaggregato 102	Imposte e tasse a carico dell'ente	previsione di competenza	25.365,00	1.615,00	0,00	26.980,00
Capitolo 70.2	FONDO INDENNITA ACCESSORIE- PARTE VARIABILE IRAP	previsione di competenza	0,00	1.900,00	0,00	1.900,00
Capitolo 50.2	FONDO INDENNITA ACCESSORIE- PARTE STABILE IRAP	previsione di competenza	10.695,00	0,00	-285,00	10.410,00
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	228.970,00	2.700,00	0,00	231.670,00
Capitolo 112.1	SPESE NUCLEO DI VALUTAZIONE	previsione di competenza	5.020,00	700,00	0,00	5.720,00
Capitolo 34.1	Trattamento economico revisore dei conti	previsione di competenza	18.000,00	2.000,00	0,00	20.000,00
Totale programma 01	Organi istituzionali	previsione di competenza	279.730,87	4.315,00	0,00	284.045,87
Programma 02	Segreteria generale					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	558.185,00	26.379,00	-14.950,00	569.614,00
Macroaggregato 101	Redditi da lavoro dipendente	previsione di competenza	474.520,00	26.379,00	0,00	500.899,00
Capitolo 61.17	FONDO INDENNITA ACCESSORIE PARTE STABILE (irap 50/2 oneri 61/20)	previsione di competenza	125.800,00	0,00	-3.321,00	122.479,00
Capitolo 66.1	SEGRETARIO COMUNALE - RETRIBUZIONI	previsione di competenza	86.100,00	2.000,00	0,00	88.100,00
Capitolo 71.17	FONDO INDENNITAACCESSORIE PARTE VARIABILE (irap 70/2 oneri 71/20)	previsione di competenza	0,00	22.300,00	0,00	22.300,00
Capitolo 71.20	FONDO INDENNITA ACCESSORIE - PARTE VARIABILE ONERI	previsione di competenza	0,00	5.400,00	0,00	5.400,00
Macroaggregato 102	Imposte e tasse a carico dell'ente	previsione di competenza	75.665,00	0,00	-14.950,00	60.715,00
Capitolo 61.20	FONDO INDENNITA ACCESSORIE - PSRTE STABILE - ONERI	previsione di competenza	44.600,00	0,00	-15.450,00	29.150,00
Capitolo 66.2	SEGRETARIO COMUNALE - ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI	previsione di competenza	30.565,00	500,00	0,00	31.065,00
Totale programma 02	Segreteria generale	previsione di competenza	558.185,00	26.379,00	-14.950,00	569.614,00
Programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	1.636.610,97	10.200,00	-23.210,00	1.623.600,97
Macroaggregato 102	Imposte e tasse a carico dell'ente	previsione di competenza	171.795,00	200,00	0,00	171.995,00
Capitolo 140.2	IRAP SEGRETARIO COMUNALE	previsione di competenza	7.320,00	200,00	0,00	7.520,00
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	599.635,68	0,00	-23.210,00	576.425,68
Capitolo 118.11	FORNITURA IDRICA UTENZE VARIE	previsione di competenza	14.300,00	0,00	-11.000,00	3.300,00
Capitolo 118.12	FORNITURA GAS	previsione di competenza	28.000,00	0,00	-5.000,00	23.000,00
Capitolo 152.4	SPESE RAM AZIENDALE COMUNALE - UFFICIO ACQUISTI	previsione di competenza	0,00	2.690,00	0,00	2.690,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2026	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2026
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 618.9	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA SCUOLE MEDIE .	previsione di competenza	11.000,00	0,00	-1.000,00	10.000,00
Capitolo 1412.2	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA SERVIZIO INFORMAGIOVANI	previsione di competenza	500,00	100,00	0,00	600,00
Capitolo 618.8	FORNITURA IDRICA SCUOLE MEDIE	previsione di competenza	6.600,00	0,00	-500,00	6.100,00
Capitolo 716.11	SPESE TELEFONICHE BIBLIOTECA COMUNALE	previsione di competenza	600,00	100,00	0,00	700,00
Capitolo 618.10	FORNITURA GAS SCUOLE MEDIE	previsione di competenza	37.000,00	0,00	-10.000,00	27.000,00
Capitolo 716.10	FORNITURA GAS BIBLIOTECA COMUNALE	previsione di competenza	3.000,00	0,00	-1.100,00	1.900,00
Capitolo 118.10	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA varie	previsione di competenza	25.000,00	2.500,00	0,00	27.500,00
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	172.700,00	10.000,00	0,00	182.700,00
Capitolo 124.8	DEBITI FUORI BILANCIO	previsione di competenza	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00
Totale programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	previsione di competenza	2.636.610,97	10.200,00	-23.210,00	2.623.600,97
Programma 06	Ufficio tecnico					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	1.146.490,00	0,00	-127.467,44	1.019.022,56
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	739.200,00	0,00	-127.467,44	611.732,56
Capitolo 566.10	FORNITURA IDRICA SCUOLE MATERNE	previsione di competenza	3.300,00	0,00	-100,00	3.200,00
Capitolo 1214.1	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA FONTANE E LAVATOI	previsione di competenza	9.500,00	3.000,00	0,00	12.500,00
Capitolo 1014	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PUBBLICA ILLUMINAZIONE	previsione di competenza	270.000,00	0,00	-270.000,00	0,00
Capitolo 1214.2	FORNITURA IDRICA FONTANE PUBBLICHE	previsione di competenza	16.800,00	0,00	-800,00	16.000,00
Capitolo 824.1	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI SPORTIVI	previsione di competenza	1.700,00	8.000,00	0,00	9.700,00
Capitolo 592.9	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA SCUOLA ELEMENTARE	previsione di competenza	19.000,00	0,00	-500,00	18.500,00
Capitolo 824.2	FORNITURA IDRICA IMPIANTI SPORTIVI .	previsione di competenza	5.500,00	11.000,00	0,00	16.500,00
Capitolo 566.8	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA SCUOLE MATERNE	previsione di competenza	22.000,00	1.000,00	0,00	23.000,00
Capitolo 566.9	FORNITURA GAS SCUOLA MATERNE	previsione di competenza	53.500,00	0,00	-12.000,00	41.500,00
Capitolo 1017	PROJECT FINANCING PUBBLICA ILLUMINAZIONE QUOTA ENERGIA PIU' QUOTA MANUTENZIONE ORDINARIA	previsione di competenza	0,00	244.032,56	0,00	244.032,56
Capitolo 1016	MANUTENZIONE PROGRAMMATA E STRAORDINARIA IMPIANTI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - CANONE	previsione di competenza	136.500,00	0,00	-136.500,00	0,00
Capitolo 1488.3	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA CIMITERO	previsione di competenza	8.000,00	12.000,00	0,00	20.000,00
Capitolo 1488.4	FORNITURA IDRICA CIMITERO	previsione di competenza	4.000,00	1.500,00	0,00	5.500,00
Capitolo 1643.1	FORNITURA IDRICA PARCO ACACIE	previsione di competenza	6.500,00	0,00	-100,00	6.400,00
Capitolo 592.10	FORNITURA GAS SCUOLE ELEMENTARI	previsione di competenza	32.000,00	8.000,00	0,00	40.000,00
Capitolo 716.9	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA BIBLIOTECA COMUNALE	previsione di competenza	14.500,00	2.500,00	0,00	17.000,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2026	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2026
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 824.3	SPESE UTENZE GAS IMPIANTI SPORTIVI	previsione di competenza	1.000,00	2.500,00	0,00	3.500,00
Capitolo 592.8	FORNITURA IDRICA SCUOLE ELEMENTARI	previsione di competenza	23.300,00	0,00	-1.000,00	22.300,00
Totale programma 06	Ufficio tecnico	previsione di competenza	1.396.490,00	0,00	-127.467,44	1.269.022,56
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	5.025.876,24	40.894,00	-165.627,44	4.901.142,80
Missione 03	Ordine pubblico e sicurezza					
Programma 01	Polizia locale e amministrativa					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	1.670.757,50	15.000,00	-4.000,00	1.681.757,50
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	513.032,50	0,00	-4.000,00	509.032,50
Capitolo 465.1	FORNITURA ELETTRICA CANILE	previsione di competenza	4.000,00	0,00	-4.000,00	0,00
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	759.145,00	15.000,00	0,00	774.145,00
Capitolo 465	SPESE GESTIONE CANILE MUNICIPALE (AIPA)	previsione di competenza	40.000,00	15.000,00	0,00	55.000,00
Totale programma 01	Polizia locale e amministrativa	previsione di competenza	1.670.757,50	15.000,00	-4.000,00	1.681.757,50
Totale missione 03	Ordine pubblico e sicurezza	previsione di competenza	1.680.757,50	15.000,00	-4.000,00	1.691.757,50
Missione 04	Istruzione e diritto allo studio					
Programma 01	Istruzione prescolastica					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	2.368.793,00	0,00	2.368.793,00
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	0,00	2.368.793,00	0,00	2.368.793,00
Capitolo 2526.18	LAVORI BLOCCO PALESTRA REFETTORIO (LOTTO 2) LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PLESSO SCOLASTICO N. ADAMO (CE.795/5)	previsione di competenza	0,00	2.368.793,00	0,00	2.368.793,00
Totale programma 01	Istruzione prescolastica	previsione di competenza	0,00	2.368.793,00	0,00	2.368.793,00
Totale missione 04	Istruzione e diritto allo studio	previsione di competenza	245.200,00	2.368.793,00	0,00	2.613.993,00
Missione 10	Trasporti e diritto alla mobilita'					
Programma 05	Viabilita' e infrastrutture stradali					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	1.200,00	1.000,00	0,00	2.200,00
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	1.200,00	1.000,00	0,00	2.200,00
Capitolo 1015	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PARCOMETRI	previsione di competenza	1.200,00	1.000,00	0,00	2.200,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	4.330.000,00	203.062,57	0,00	4.533.062,57
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	4.330.000,00	203.062,57	0,00	4.533.062,57
Capitolo 3154	PROJECT FINANCING PUBBLICA ILLUMINAZIONE QUOTA RATA AMMORTAMENTO LAVORI PIU' QUOTA MANUTENZIONE STRAORDINARIA FIN DA PARTE CORRENTE	previsione di competenza	0,00	203.062,57	0,00	203.062,57

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI

Progressivo registrazione 6 - Proposta delibera di giunta

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2026	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2026
				In aumento	In diminuzione	
Totale programma 05	Viabilita' e infrastrutture stradali	previsione di competenza	4.331.200,00	204.062,57	0,00	4.535.262,57
Totale missione 10	Trasporti e diritto alla mobilita'	previsione di competenza	4.331.200,00	204.062,57	0,00	4.535.262,57
Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma 03	Interventi per gli anziani					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	22.500,00	1.700,00	0,00	24.200,00
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	22.500,00	1.700,00	0,00	24.200,00
Capitolo 1411.2	FORNITURA IDRICA CENTRO PER ANZIANI	previsione di competenza	1.000,00	200,00	0,00	1.200,00
Capitolo 1411.3	FORNITURA ELETTRICA CENTRO PER ANZIANI	previsione di competenza	17.500,00	1.500,00	0,00	19.000,00
Totale programma 03	Interventi per gli anziani	previsione di competenza	22.500,00	1.700,00	0,00	24.200,00
Totale missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	previsione di competenza	580.060,91	1.700,00	0,00	581.760,91
Missione 20	Fondi e accantonamenti					
Programma 01	Fondo di riserva					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	60.252,48	0,00	-9.725,57	50.526,91
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	60.252,48	0,00	-9.725,57	50.526,91
Capitolo 357	FONDO DI RISERVA (da 2019)	previsione di competenza	60.252,48	0,00	-9.725,57	50.526,91
Totale programma 01	Fondo di riserva	previsione di competenza	60.252,48	0,00	-9.725,57	50.526,91
Totale missione 20	Fondi e accantonamenti	previsione di competenza	2.393.396,65	0,00	-9.725,57	2.383.671,08
Missione 99	Servizi per conto terzi					
Programma 01	Servizi per conto terzi e Partite di giro					
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	previsione di competenza	12.485.933,70	220.000,00	0,00	12.705.933,70
Macroaggregato 701	Uscite per partite di giro	previsione di competenza	12.202.583,00	200.000,00	0,00	12.402.583,00
Capitolo 9010	VERSAMENTO IVA ISTITUZIONALE (CE 9010)	previsione di competenza	1.500.000,00	200.000,00	0,00	1.700.000,00
Macroaggregato 702	Uscite per conto terzi	previsione di competenza	283.350,70	20.000,00	0,00	303.350,70
Capitolo 9012	VERSAMENTO ALLO STATO QUOTA DIRITTI SULLE CARTE DI IDENTITA ELETTRONICHE (CE 9012 E 390)	previsione di competenza	20.000,00	20.000,00	0,00	40.000,00
Totale programma 01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	previsione di competenza	12.485.933,70	220.000,00	0,00	12.705.933,70
Totale missione 99	Servizi per conto terzi	previsione di competenza	12.485.933,70	220.000,00	0,00	12.705.933,70
Totale variazioni in uscita		previsione di competenza	49.842.028,97	2.850.449,57	-179.353,01	52.513.125,53
Totale generale delle uscite		previsione di competenza	50.338.829,85	2.850.449,57	-179.353,01	53.009.926,41

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE					SPESE				
	CASSA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2025	COMPETENZA ANNO 2026		CASSA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2025	COMPETENZA ANNO 2026
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio	5.340.610,11								
Utilizzo avanzo di amministrazione		1.040.048,58	261.102,57	264.744,51	Disavanzo di amministrazione ⁽¹⁾		496.800,88	496.800,88	496.800,88
<i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>		0,00	0,00	0,00	Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ⁽²⁾		0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato		2.903.184,68	0,00	0,00	Titolo 1: Spese correnti	15.626.875,46	13.531.478,54	11.551.257,28	11.285.049,56
Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	13.081.667,58	7.426.617,00	7.429.730,57	7.509.730,57	<i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i>		0,00	0,00	0,00
Titolo 2: Trasferimenti correnti	1.522.681,84	1.031.887,39	621.963,00	598.768,99	Titolo 2: Spese in conto capitale	37.402.986,67	16.154.044,32	53.592.587,62	16.746.022,17
Titolo 3: Entrate extratributarie	5.435.433,26	4.665.631,94	4.344.841,64	4.333.955,64	<i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i>		0,00	0,00	0,00
Titolo 4: Entrate in conto capitale	31.041.686,35	13.769.531,32	53.472.709,63	16.596.793,00	Titolo 3: Spese per incremento attivita' finanziarie	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
Titolo 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	<i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i>		0,00	0,00	0,00
Totale entrate finali.....	52.081.469,03	27.893.667,65	66.869.244,84	30.039.248,20	Totale spese finali.....	54.029.862,13	30.685.522,86	66.143.844,90	29.031.071,73
Titolo 6: Accensione Prestiti	234.176,28	0,00	284.280,00	0,00	Titolo 4: Rimborso Prestiti	654.577,17	654.577,17	773.981,63	776.120,10
Titolo 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	<i>- di cui fondo anticipazioni di liquidità</i>		0,00	0,00	0,00
Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro	12.737.801,00	12.705.933,70	12.705.933,70	12.705.933,70	Titolo 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00
					Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro	12.824.062,07	12.705.933,70	12.705.933,70	12.705.933,70
Totale Titoli	75.053.446,31	50.599.601,35	89.859.458,54	52.745.181,90	Totale Titoli	77.508.501,37	54.046.033,73	89.623.760,23	52.513.125,53
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	80.394.056,42	54.542.834,61	90.120.561,11	53.009.926,41	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	77.508.501,37	54.542.834,61	90.120.561,11	53.009.926,41
Fondo di cassa finale	2.885.555,05								

(1) corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese.

(2) Solo per le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano. Corrisponde alla seconda voce del conto del bilancio spese



EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2025	COMPETENZA ANNO 2026
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		5.340.610,11			
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	(+)		316.848,25	0,00	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		496.800,88	496.800,88	496.800,88
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)		13.124.136,33	12.396.535,21	12.442.455,20
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)		13.531.478,54	11.551.257,28	11.285.049,56
<i>di cui: - fondo pluriennale vincolato</i>			0,00	0,00	0,00
<i>- fondo crediti di dubbia esigibilità</i>			2.231.815,66	2.239.485,67	2.239.485,67
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)		654.577,17	773.981,63	776.120,10
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità</i>			0,00	0,00	0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)			-1.241.872,01	-425.504,58	-115.515,34
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI					
H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per rimborso dei prestiti (2)	(+)		834.898,61	261.102,57	264.744,51
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		420.957,66	303.600,00	91.500,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		13.984,26	139.197,99	240.729,17
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3) (O=G+H+I-L+M)			0,00	0,00	0,00
P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (2)	(+)		205.149,97	0,00	0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)		2.586.336,43	0,00	0,00
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)		14.769.531,32	54.756.989,63	17.596.793,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)		0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		420.957,66	303.600,00	91.500,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00



EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2025	COMPETENZA ANNO 2026
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)		1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		13.984,26	139.197,99	240.729,17
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)		0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)		16.154.044,32	53.592.587,62	16.746.022,17
<i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>			0,00	0,00	0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE (Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E)			0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)		1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)		1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
EQUILIBRIO FINALE (W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y)			0,00	0,00	0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.



EQUILIBRI DI BILANCIO

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.